ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
26.12.2020 № 202
с.Большая Выла

	МАН ВЫЛА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
26.12.2020 202 №
Ман Выла ялě

	Об утверждении Плана работы Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики на 2020 год

        В соответствии со статьей 24 Устава Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики и в целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить План работы Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики на 2020 год (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов сельского поселения Н. П. Иванова.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания его председателем Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения.

И. о. главы Большевыльского

сельского поселения                                                            О.В.Михайлова
                                                                                                      Утвержден

                                                                                          решением Собрания депутатов

                                                                                          Большевыльского сельского

                                                                                          поселения Аликовского района

                                                                                          от 26.12.2019 № 202
План работы Собрания депутатов

Большевыльского сельского поселения на 2020 год

I. Рассмотреть на заседаниях Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения:
I квартал:
1. Отчет об исполнении бюджета Большевыльского сельского поселения за 2019 год.

Отв.: администрация

2.  Об итогах социально-экономического развития Большевыльского сельского поселения за 2019 год и плане мероприятий по реализации обязательств Соглашения между администрациями Большевыльского сельского поселения и Аликовского района на 2020 год.

Отв.: администрация
II квартал:
1. О задачах по осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Отв.: администрация

2. О мерах по развитию малых форм хозяйствования на территории Большевыльского сельского поселения

Отв.: администрация
III квартал:
1. О ходе исполнения бюджета Большевыльского сельского поселения за каждый квартал 2019 года.

Отв.: администрация, финансовый отдел (по согласованию)

2. О предварительных итогах выполнения обязательств Соглашения между администрациями Большевыльского сельского поселения и Аликовского района по социально-экономическому развитию Большевыльского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года

Отв.: администрация
IV квартал:
1. Об утверждении бюджета Большевыльского сельского поселения на 2020 год.

Отв.: финансовый отдел (по согласованию)

2. О предварительных итогах выполнения обязательств Соглашения между администрациями Аликовского района и Большевыльского сельского поселения по социально-экономическому развитию Аликовского района за 9 месяцев 2020 года.

Отв.: администрация
II. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий:

    1). Постоянная комиссия по бюджету, экономике, имущественным отношениям, торговле, предпринимательству, строительству, транспорту и связи.
- Отчет о проделанной работе в 2019  году и рассмотрение плана работы на 2020год.

Срок: 1 квартал

Отв.: Председатель постоянной комиссии
- О комплексном плане социально – экономического развития Большевыльского сельского поселения на 2020-2020 годы.

Срок: ІІІ квартал

Отв.: председатель комиссии.

-Об ожидаемых итогах социально-экономического развития Большевыльского сельского поселения за 2020 год и прогнозе социально-экономического развития на 2020 год.

-О бюджете Большевыльского сельского поселения на 2020 год.

Срок: ІV квартал

Отв.: председатель комиссии.
             2). Постоянная комиссия по укреплению законности, правопорядка, депутатской этике, местного самоуправления, торговле, предпринимательству.

-Вопросы, связанные с соблюдением Устава  Большевыльского сельского поселения, нормативно-правовых актов деятельности предприятий, организаций сельского поселения.

          Срок: весь период

          Отв.: Председатель постоянной комиссии
-Информация о работе постоянной комиссии о проделанной работе.

           Срок: весь период

           Отв.: Председатель постоянной комиссии

- О работе Совета профилактики сельского поселения по профилактике правонарушений.

             Срок: ІІ квартал.

              Отв.: специалист сельского поселения

-О работе Совета молодежи  сельского поселения по профилактике правонарушений  среди молодежи.

             Срок: ІV квартал.

              Отв.: специалист сельского поселения

3). Постоянная комиссия по культуре, образованию, здравоохранения, молодежи, СМИ, жилья и благоустройству.
- О ходе выполнения Указа Президента РФ «Годом памяти и славы» в Большевыльском сельском поселении

Срок: I квартал.

Отв.: Председатель постоянной комиссии
- Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2020 году.

Срок: II квартал.

Отв.: Председатель постоянной комиссии
- О работе учреждений культуры и библиотечной системы по предоставлению услуг населению сельского поселения

Срок: IIІ квартал.

Отв.: председатель комиссии

- О ходе выполнения  плана мероприятий в 2020 году в Большевыльском сельском поселении «100 летие образование Чувашской Республики»
Срок: IV квартал.

Отв.: председатель комиссии.
4). Ревизионная комиссия.
- участие совместно с финансовым отделом администрации Аликовского района в проверках целевого расходования бюджетных средств.

Срок: ежеквартально.

Отв.: Председатель постоянной комиссии
  -Анализ исполнения доходной части бюджета за 1 квартал 2020 года.

       Срок:11 квартал.

 Отв.: председатель комиссии.
-Организация и контроль поступления в бюджет Большевыльского сельского поселения средств от пользования  муниципальной собственностью.

       Срок: ІІІ квартал.

 Отв.: председатель комиссии.

.

                     ІІІ  Мероприятия, учеба, встречи с населением.
- Отчет депутатов перед избирателями.

Срок: не реже 2-х раз в год

- Отчет депутатов о проделанной индивидуально-профилактической работе с закрепленными подучетными несовершеннолетними правонарушителями.

Срок: ежеквартально

- Организация приема граждан по личным вопросам депутатами в избирательных округах.

Срок: ежемесячно (по согласованию)

- Семинары-совещания с депутатами Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района.

Срок: по особому плану

Отв.: администрация